
 

 

 

 

 

 

 

 

第 43 回日本接着歯学会学術大会 

 

開 催 趣 意 書 

 

 

ご 協 力 の お 願 い 

 

 

 

 

 

 

 

 

第 43 回日本接着歯学会学術大会 

大 会 長：西谷 佳浩 （鹿児島大学大学院医歯学総合研究科歯科保存学分野 教授） 

 

 

 



 1 

 

 

 

 
謹啓 時下、貴社におかれましては益々ご清栄のことと心よりお慶び申し上げます。 平

素より種々にわたりましてご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 この度、第 43 回日本接着歯学会学術大会の大会長に推挙され、もとより微力ではご

ざいますが、本学術大会を少しでも実り多いものにするため全力でこの重責を果たす所

存です。 

本学会は、昨年に学会設立 40 周年記念祝賀会が盛会に執り行われました。次のステ

ージへと発展する第 1 歩となる本学術大会を、「奄美から発信する接着歯学」をテーマ

に 2024 年 11 月 30 日（土）、1２月 1 日（日）に「アマホーム PLAZA―奄美市市民

交流センター―」にて開催させていただく運びとなりました。MID コンセプトの実践、

歯冠修復、歯冠補綴、欠損補綴を含め全ての歯科治療において歯科接着は必須であり、

接着に関する最新情報と今後の展開について議論をするとともに、対面での相互交流と

親睦を深める場にしたいと考えております。本学術大会が、研究者、臨床医および企業

の皆様にとって有意義な大会となりますよう準備を進めてまいります。 

 つきましては、節度を保った学術大会となりますよう企画しておりますが、学術大会

の開催には何分諸経費が嵩みます。必要な費用を参加者からの会費だけではまかないき

れないのが現状です。本学術大会の趣旨にご理解とご支援の程をお願い申し上げ、格別

のご高配を賜りますれば幸甚に存じます。 

 本来ならば、ご拝眉のうえお願い申し上げるところではございますが、取り敢えず書

面にてお願いさせていただきます。末筆ながら、皆様の益々のご健勝をお祈り申し上げ

ます。 

謹白 

 

 

 

第 43 回日本接着歯学会学術大会 

大 会 長：西谷 佳浩（鹿児島大学大学院医歯学総合研究科歯科保存学分野 教授） 

 

 

 

 

ご 挨 拶 



 2 

 

 

 

 

1．会議の名称 第 43 回日本接着歯学会学術大会 

 

2．テ ー マ 奄美から発信する接着歯学 

 

3．大 会 長  西谷 佳浩（鹿児島大学大学院医歯学総合研究科歯科保存学分野 教授） 

 

4．運営委員長 南  弘之（鹿児島大学大学院医歯学総合研究科咬合機能補綴学分野 教授） 

 

5．準備委員長  勝俣 愛一郎（鹿児島大学大学院医歯学総合研究科歯科保存学分野 講師） 

 

6．実行委員長 村原 貞昭（鹿児島大学大学院医歯学総合研究科咬合機能補綴学分野 講師） 

 

7．会 期  2024 年 11 月 30 日（土）～12 月 1 日（日） 

 

8．会 場  アマホーム PLAZA -奄美市市民交流センター- 

〒894-0032 鹿児島県奄美市名瀬柳町 2-1 （TEL 0997-52-1816） 

 

9．会議開催計画の概要 

1)参加対象者  歯科医師・医師・医療関係者及び一般の方々など 

2)参加予定数  300 名 

3)学術大会プログラム（予定） 

    11 月 29 日（金） ◇各種委員会    ◇理事会 

    11 月 30 日（土）～12 月 1 日（日） 

    ◇特別講演    ◇シンポジウム 

    ◇一般演題（口演・ポスター）   ◇懇親会  

    ◇会務報告会・表彰式       ◇企業展示 

 

 

 

7．各種問い合わせ先 

第 43 回日本接着歯学会学術大会 運営事務局 

〒170-0003 東京都豊島区駒込 1-43-9 駒込 TS ビル 402 

一般財団法人口腔保健協会 コンベンション事業部内 

TEL：03-3947-8761   FAX：03-3947-8341  E-Mail： jsad43@kokuhoken.jp 

開 催 概 要 



 3 

⑤教育講演 

 

 

本来であれば、学術大会の開催に際しては、参加者からの参加費で全て賄うことが当然であると

承知してはおりますが、運営経費の確保に苦慮致しております。つきましては、大変心苦しいお願

いではございますが、上述の事情をお酌みとりいただき、何卒浄財のご支援をお願い申し上げる次

第です。諸経費ご多端の折、誠に恐縮でございますが、ご協力、ご支援を賜りますようお願い申し

上げます。 

 

＜ご案内＞ 

すべての項目の申込みは、下記の URL にアクセスしていただき、申込フォームよりお申し込み

ください。また、諸費用のお支払いにつきましては、後日、御請求書を郵送させていただきます。  

なお、新型コロナウイルス感染症の状況により開催方式を変更せざるを得ない状況になる場合もご

ざいます。ご了承くださいますようよろしくお願い申し上げます。 

 

 

申込フォーム  

https://ssl.formman.com/t/6gQD/ 

 

 

1．協賛金募集について 

1)協賛金の目的： 第 43 回日本接着歯学会学術大会の開催資金 

2)協賛金の使途： 第 43 回日本接着歯学会学術大会の準備および運営費用の一部として 

 

3)募 集 期 間： 2024 年 9 月 30 日（月）まで 

 

4)協 賛 金： 50,000 円／１口  １口以上 

 

5)特 典： 当日配布する抄録集に、御社の商品チラシを原則として、1 口の協賛に対し、 

    Ａ4 サイズ 1 枚を併せて配布いたします。 

    ※希望される場合は 2024 年 11 月 15 日（金）までに運営事務局まで 300 部を

      お送りください。 

 
 
 
 
 
 
 

募 集 内 容 



 4 

2．商品展示募集について 

1)日 時： 2024 年 11 月 30 日（土）～12 月 1 日（日） 

 

2)会 場： アマホーム PLAZA -奄美市市民交流センター- 

 

3)展 示 料： 1 コマにつきテーブル 1 台（横 1,800 ㎜×縦 600 ㎜）、椅子 2 脚をご用意します。 

区分 賛助会員 非賛助会員 

展示料（1 コマ） 50,000 円 70,000 円 

   ※展示場所の割振につきましては実行委員会にご一任いただきます。 

4)申 込 期 限： 2024 年 9 月 30 日（金）まで 

 

5)出 展 特 典： 

  (1) プログラム・抄録集に協賛企業として明記いたします。 

 (2) 出展者章は 1 コマにつき 2 名分をご用意いたします。 

   ※該当人数を超える方の入場につきましては、学術大会参加登録が必要ですので 

ご注意ください。（学術大会事前参加登録を大会 WEB より手続きしてください。） 

 

 

 

 

3．Ｗｅｂ広告掲載募集について 

1)体 裁： バナーリンク広告 

 

2)媒 体： https://lynx-dent.jp/jsad43/ 

 

3)掲 載 料：  (掲載箇所) 学会賛助会員 学会非賛助会員 

 トップページ 30,000 円 40,000 円 

 全ページ 40,000 円 50,000 円 

    ※掲載場所の割振につきましては実行委員会にご一任いただきます。 

 

4)申 込 期 限： 2024 年 9 月 30 日（金） 

 

5)デ ー タ 送 付： 申込書送付後、バナー画像（W200px×H50px 以内）とリンク先 URL を事務局 

のメールアドレス（送付先メールアドレス jsad43@kokuhoken.jp） 

にお送りください。大会ホームページにリンクを貼らせていただきます。 

 

 

 



 5 

■ 会 場 の ご 案 内 ■ 

アマホーム PLAZA - 奄美市市民交流センター - 

〒894-0032 鹿児島県奄美市名瀬柳町 2-1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

■奄美大島へのアクセスルート 

 

 

 

 

 


